ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
13.03.2023                                                                                                                                  №30
	О создании постоянно действующей рабочей группы по разработке проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»,  бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период

      В целях разработки проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период

администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по разработке проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период и утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение о постоянно действующей рабочей группе по разработке проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период (приложение №2).
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Кочковатский сельсовет»                                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
от 13.03.2023 №30

Состав

постоянно действующей рабочей группы по разработке

проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период

	Бурамбаев К.С.
	- Глава муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», председатель рабочей группы

	Балакирева Е.Г.
Попова А.П.
	- начальник отдела – главный бухгалтер администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», заместитель председателя рабочей группы

- бухгалтер – контрактный управляющий администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Назарчук Л.А.
Алиева Р.Г.
	- заместитель главы  администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

- специалист 2 категории администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

	Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
 от 13.03.2023 № 30

Положение

о постоянно действующей рабочей группе по разработке

проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период

1. Общие положения

  1.1. Настоящее Положение о постоянно действующей рабочей группе по разработке проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период (далее - Положение) определяет статус и порядок деятельности постоянно действующей рабочей группы по разработке проектов бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период (далее - рабочая группа).

   1.2. Рабочая группа создана в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», проекта бюджетного прогноза на долгосрочный период, проектов изменений в решение о бюджете муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и бюджетного прогноза на долгосрочный период.

   1.3. Рабочая группа является совещательным органом.

   1.4. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», законами Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Астраханской области и Правительства Астраханской области, нормативно – правовыми актами муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции рабочей группы

    2.1. Задачами рабочей группы являются:

- рассмотрение обращений получателей бюджетных средств, направляемых в администрацию муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» и содержащих финансово-экономические обоснования:

    о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;

   случаев изменения кодов целевой статьи в целях приведения в соответствие с приказом Министерства финансов Российской Федерации, утверждающим Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, и (или) условиями заключенных соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета бюджету муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;

   случаев перемещения бюджетных ассигнований между кодами лицевых счетов исполнительного органа местного самоуправления, муниципального казенного учреждения муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» без изменения направления расходования средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;

   случаев изменения типа (подведомственности) муниципальных казенных, бюджетных учреждений муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;
 перераспределения между муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» бюджетных ассигнований без изменения направления расходования средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций исполнительными органами местного самоуправления, муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;
на обеспечение выполнения условий софинансирования межбюджетных трансфертов в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предусмотренных для предоставления из бюджета Астраханской области бюджету муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;

иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;
        на исполнение судебных актов исполнительными органами местного самоуправления, муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;
   на уплату налогов, сборов и иных платежей исполнительными органами местного самоуправления, муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;
   на приобретение услуг связи, охраны, коммунальных услуг, продуктов питания исполнительными органами местного самоуправления и муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;
о расходовании остатков средств, сложившихся на начало текущего финансового года:

 субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

- рассмотрение вопросов, предусмотренных:

 постановлением администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» «О Порядке использования (порядке принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;

  распоряжением администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» о графике разработки в текущем году проекта бюджета муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на следующий год и на плановый период на два года;
   постановлением администрации муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от 20.02.2017 №14 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на долгосрочный период».

 2.2. Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа осуществляет следующие функции:

- запрашивает у исполнительных органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» необходимые для принятия решений документы, материалы и информацию, при необходимости, приглашает на заслушивание представителей исполнительных органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»;

- осуществляет иные полномочия по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, в соответствии с законодательством Астраханской области и НПА муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области».

3. Состав рабочей группы и организация работы рабочей группы

   3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, его заместителя, секретаря и членов рабочей группы.

3.2. Председателем рабочей группы является глава муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области».

В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя рабочей группы.

 3.3. Председатель рабочей группы:

организует работу рабочей группы и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

принимает решение о проведении заседания рабочей группы в очном или заочном порядке;

проводит заседание рабочей группы.

 3.4. Секретарь рабочей группы:

 оказывает содействие председателю рабочей группы в организации работы рабочей группы;

 формирует повестку заседания рабочей группы;

 информирует членов рабочей группы о дате, времени, месте проведения заседания рабочей группы и повестке заседания рабочей группы;

 оформляет протокол заседания рабочей группы.

 3.5. Члены рабочей группы:

принимают личное участие в заседаниях рабочей группы без права замены;

вносят предложения председателю рабочей группы по повестке заседания рабочей группы, порядку рассмотрения и существу обсуждаемых вопросов;

имеют право получать информацию от председателя и секретаря рабочей группы по вопросам повестки заседания рабочей группы.

4. Порядок работы рабочей группы

    4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

    4.2. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствуют более половины от общего числа членов рабочей группы.

   4.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

Секретарь рабочей группы не имеет права голоса при голосовании.

   4.4. По итогам заседания рабочей группы оформляется протокол.

Секретарь рабочей группы в течение двух рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы составляет проект протокола, визирует его и направляет на рассмотрение и согласование членам рабочей группы, присутствовавшим на заседании рабочей группы.

   Не позднее двух рабочих дней со дня направления проекта протокола член рабочей группы, присутствовавший на заседании рабочей группы, визирует его. При наличии замечаний член рабочей группы визирует проект протокола, оформляет замечания в письменном виде и приобщает их к проекту протокола.

Проект протокола, завизированный секретарем рабочей группы, членами рабочей группы, присутствовавшими на заседании (с приобщенными при наличии замечаниями), передается секретарем рабочей группы на подписание председателю рабочей группы.

 После подписания проекта протокола председателем рабочей группы протокол регистрируется, а копия протокола в течение одного рабочего дня со дня регистрации передается секретарю рабочей группы.

 Администрация муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» направляет выписку из протокола заинтересованным муниципальным органам местного самоуправления, муниципальным казенным учреждениям в течение десяти календарных дней со дня получения копии протокола.
5. Порядок принятия решений по вопросам,

входящим в состав задач рабочей группы, без рассмотрения

на заседании рабочей группы (в заочном порядке)

   5.1. Решения по вопросам, указанным в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Положения (за исключением вопросов, указанных в абзацах двадцать четвертом и двадцать седьмом пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения), по решению председателя рабочей группы могут приниматься без рассмотрения на заседании рабочей группы (в заочном порядке).

    5.2. Материалы, решение о рассмотрении которых в заочном порядке принято председателем рабочей группы (далее - материалы), направляются членам рабочей группы секретарем рабочей группы в течение одного рабочего дня со дня принятия председателем рабочей группы решения о проведении заседания рабочей группы в заочном порядке.

     5.3. Члены рабочей группы в течение одного рабочего дня, следующего за днем направления материалов, в произвольной письменной форме представляют замечания и предложения к материалам или подтверждение согласования материалов секретарю рабочей группы.

    5.4. Материалы считаются согласованными в заочном порядке при наличии согласования не менее половины от общего числа членов рабочей группы.

     5.5. Секретарь рабочей группы в течение двух рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5.3 настоящего раздела, составляет проект протокола, визирует его, приобщает полученные письма о согласовании, замечаниях и предложениях членов рабочей группы и передает на подписание председателю рабочей группы.

     5.6. После подписания проекта протокола председателем рабочей группы протокол регистрируется, а копия протокола в течение одного рабочего дня со дня регистрации передается секретарю рабочей группы.

   Администрация муниципального образования «Сельское поселение Кочковатский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» области направляет выписку из протокола заинтересованным муниципальным органам местного самоуправления, муниципальным казенным учреждениям в течение десяти календарных дней со дня получения копии протокола.

6. Заключительные положения

    Упразднение рабочей группы осуществляется распоряжением Постановлением администрации муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации и Астраханской области.

Верно: